
 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 76 del 01-06-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO

 COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA

TECNICO-URBANISTICA

Numero  76   Del  01-06-21

NUM.REG.GEN.170

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
Oggetto: EVENTI SISMICI 2016. O.C.S. N. 37/2017. "RIPARAZIONE DANNI E
RAFFORZAMENTO LOCALE DELL'EDIFICIO COMUNALE SEDE DEL
MUNICIPIO". RETTIFICA D.D. N. 162 DEL 25/05/2021.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno il giorno  uno del mese di giugno nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati i seguenti atti:

la Deliberazione di C.C. n. 33 del 12/07/2019 con il quale sono state approvate le “Linee
programmatiche di mandato 2019-2024;

la Deliberazione di G.C. n.15 del 12/02/2020 con la quale è stato approvato il Piano delle
Performance 2020;

la deliberazione di C.C. n.22 del 06/07/2020 approvazione rendiconto relativo all’esercizio
finanziario 2019 della gestione contabile ex D.Lgs. n. 118/2011 e relativi allegati;

la Deliberazione di G.C. n. 72 del 17/06/2020 con il quale è stato approvato il P.E.G. (Piano
Esecutivo di Gestione) 2020 e sono state assegnate ai Responsabili di Area le risorse
economiche necessarie al raggiungimento degli obbiettivi programmati e le modalità di
attuazione dei programmi e progetti suddivisi in servizi, capitoli e articoli;

la Deliberazione di G.C. n. 42 del 29/03/2021 con la quale è stato approvato il Piano
triennale 2021/2023 per la prevenzione della corruzione e della trasparenza;

la Deliberazione di C.C. n. 10 del 07/04/2021 con il quale è stato approvato il DUP
(documento unico di programmazione) 2021/2023;

la deliberazione di C.C. n. 11 del 07/04/2021 con il quale è stato approvato il Bilancio di
previsione 2021/2023 e relativi allegati;

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 12 del 28/12/2020 con cui il sottoscritto è stato nominato,
ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000, Responsabile dell’Area tecnico-urbanistica,
legittimato, pertanto, ad emanare il presente provvedimento, non sussistendo, altresì, salve
situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse
previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla
normativa anticorruzione;

Attestato, pertanto, l’assenza assenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della legge
241/1990 e ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. 50/2016, ai sensi Codice di comportamento dei
dipendenti pubblici DPR n. 62/2013 e ai sensi Codice di comportamento dipendenti Comune di



Cerreto di Spoleto;

Visto:

che con Determina n. 162 del 25/05/2021 è stata disposta la liquidazione del III acconto-
degli onorari per spese tecniche dei lavori di “riparazione del Municipio a seguito degli
eventi sismici del 2016” in favore dello Studio Cooperstudio soc. coop.;

che, l’importo di € 5.441,53, liquidato con l’atto suddetto, veniva imputato al cap. 2672-
(imp. 131/2020) in maniera errata perché l’imputazione corretta sarebbe dovuta essere al
cap. 2667 (Imp. 389/2019 Fpv);

che occorre procedere alla rettifica della D.D. 162/2021;-

DETERMINA

Di rettificare il punto 3) della D.D. n. 162 del 25/05/2021 come segue:1)

3) Di dare atto che la spesa nascente dal presente atto, pari a € 5.441,53, è ricompresa-
nel quadro economico del progetto ed è imputata al bilancio comunale al Cap. 2667
(Imp.389/2019 Fpv);

di precisare che la spesa suddetta è ricompresa nel quadro economico di progetto approvato2)
con delibera di G.C. n. 63 del 27/05/2020 il cui importo complessivo di € 392.544,18, è
finanziato come appresso:

Per  € 372.673,81 con contributo post-sisma 2016 concesso ai sensi della  O.C. nr.-
37/2017 – importo accertato al Cap. 634 (Acc. 305/2018-116/2018) e imputato al Cap.
2667 (imp. 389/2019 Fpv);

Per  € 19.780,37, con contributo  ai piccoli Comuni di cui alla legge di Bilancio 2020-
approvata con Legge n. 160/2019 - importo accertato al Cap. 650 (Acc.45/2020) e
imputato al Cap. 2672 (Imp. 131/2020);

Il Responsabile del Servizio
F.to Forti Pietro

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 76 del 01-06-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di
entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente
registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267.

F.to TOCCHIO LUCA

---------------------------------------------------------------------

Si certifica che la presente determinazione é stata pubblicata

nell'Albo Pretorio on line di questo Comune dal 04-06-21 e vi resterà fino al 19-06-021
.

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  ---------------------------------

---------------------------------------------------------------------- E' copia conforme
all'originale da usarsi per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

---------------------------------

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 76 del 01-06-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO


